ESTADO DO RIO GRANDE DO SIIL
cÂnnlna MUNTCIPAL DE vEREADoRES

SALA SEVERINO SILVEIRA
BANCADA DO PT

Cx. Postal 34 - CEP 97390-000
Tel: 55 3282 1892
Lavras do Sul - RS

MOCÃO N" 14/2025

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, solicita, após ouvido o Plenário na forma
regimental, que seja encaminhada MOÇÃO DE LOUVOR ao Seúor Lúcio Teixeira
Moraes pelos valorosos serviços prestados durante decadas em nosso munícipio com a
entrega de jomais impressos.

JI-ISTIFIÇATIVA

Esta Moção de Louvor busca homenagear e reconhecer a importância do trabalho
que o Senhor Lúcio Teixeira Moraes prestou durante décadas.

Hoje com o acesso facilitado a informação por conta do avanço tecnológico e

acesso a internet, deixamos de recordar muitas vezes a importância destes profissionais,
que poÍ tanto levaram as informações através de jornais impressos.

O Seúor Lúcio Teixeira Moraes fazia entrega com o carrinho de mão e todos os
dias fizesse sol ou chuva a informação chegava no conforto das casas dos lavrenses
através mãos deste grande trabalhador incansável.

Com muita alegria prestamos esta merecida homenagem e o reconhecimento pelo
valoroso trabalho executado em prol da comunidade.

Sala "Severino Silveira" da Câmara ivíunicipal de Vereadores de Lavras do
Sul, 29 de agosto de 2025.

do PT

cluml oe w

RECEBIDO
EM

READORTS

APROVADO
Él'l

- uvRAS Do SiJL